Дело №2-5-32/22

Мировой судья судебного участка № 2 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан
420061, г. Казань, ул. Космонавтов, 59 «а»
тел.: (843) 222-64-02
email: ms.5102@tatar.ru, официальный сайт: http://mirsud.tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

18 января 2022 года                                                                                г. Казань

Мировой судья судебного участка №2 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Яруллина Фирания Ханафиевна,  (Республика Татарстан, город Казань, улица Космонавтов, дом 59а, кабинет 205),
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 13  статьи 19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении Мухаметзяновой Э.В., «Данные изъяты» года рождения, уроженку «Данные изъяты», работающей директором «Данные изъяты», замужней, зарегистрированной и проживающей по адресу: «Данные изъяты», сведений о привлечении ранее к административной ответственности за совершение однородного административного правонарушения в материалах дела не имеется,

УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении № «Данные изъяты» от 19.11.2021 года, Мухаметзянова Э.В. совершила административное правонарушение, выразившееся в нарушении Постановления Правительства РФ от 16.09.2020 года № «Данные изъяты» «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», ответственность за которое предусмотрена частью 13 статьи 19.5 КоАП РФ.
Мухаметзянова Э.В. в судебное заседание явилась, вину признала, суду пояснила, что не выполнен только 1 пункт Предписания, в ближайшее время все недостатки будут устранены.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к следующему.
В установленный срок, п.4 предписания № «Данные изъяты» от 24.08.2020 года, а также п.4 предписания № «Данные изъяты» от 02.09.2021 года не выполнены.
Факт правонарушения подтверждается материалами административного дела: протоколом № «Данные изъяты» от 19.11.2021 года, актом  внеплановой выездной проверки №«Данные изъяты» от 19.11.2021 года, предписанием № «Данные изъяты» Управления надзорной деятельности и профилактической работы по г. Казани, выпиской из реестра лицензий.
Оснований не доверять представленным доказательствам у суда не имеется, поскольку они получены в установленном законом порядке, являются допустимыми и относимыми к делу. Оценив собранные по делу доказательства в совокупности, суд приходит к выводу об установлении и доказанности факта административного правонарушения и вины правонарушителя в его совершении.
Своими действиями Мухаметзянова Э.В. совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 13 статьи 19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего государственный пожарный надзор, на объектах защиты, на которых осуществляется деятельность в сфере здравоохранения, образования и социального обслуживания.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
На основании изложенного,  руководствуясь ст.ст.29.9 - 29.10 Кодекса  РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Мухаметзянову Э.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 13 статьи 19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5 000  (пяти тысяч) рублей 00 копеек.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: Получатель платежа Управление федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан); ИНН - 1654003139, КПП - 165501001, расчетный счет -  40102810445370000079,  Отделение НБ Республики Татарстан, БИК - 019205400, ОКТМО - 92701000001, КБК - 73111601193010005140, УИН - «Данные изъяты».
Разъяснить, что согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, о предоставлении которых необходимо обратиться к мировому судье, вынесшему постановление о наложении административного наказания в виде штрафа.
Квитанция об уплате штрафа подлежит представлению в судебный участок №2 по Советскому судебному району г. Казани РТ по адресу: Республика Татарстан, город Казань, улица Космонавтов, дом 59а, кабинет 203.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан в  течение 10 дней со дня оглашения или получения копии настоящего постановления.

Мировой судья 							                Ф.Х. Яруллина